Ogólnie zatem należy stwierdzić, że Schemat o Kościele nie będąc przez nikogo kwestionowany w swej zasadniczej koncepcji, napotkał jednak podczas obrad Komisji centralnej na dość duży sprzeciw co do niektórych swoich elementów, o czym najlepiej świadczy duża liczba poprawek proponujących ulepszenia. Stąd w głosowaniu przeważały głosy „tak z zastrzeżeniem”. Głosów „nie” prawie w ogóle nie było, a głosy

ad doctrinam. Commissio theologica in hac re est plena independens, quia agitur de doctrina et non agitur sicut in aliis Commissionibus in quibus fiunt res mixtae... Igitur possunt esse res quae tangunt Commissionem doctrinalem in aliis Commissionibus, sed debent remitti ad Commissionem doctrinalem et Secretarius pro uniendis acatholicis debuerat potius suum schema (...) mittere ad Commissionem doctrinalem ut videatur si esset concors cum Commissione doctrinali. Nunc videmus, quod sunt quaedam in quibus non sumus concordēs et non sumus concordēs in rebus doctrinalibus”. *SP, vol. II, pars IV, 691.*

³⁹ Tamże, 676–884 (*De libertate religiosa*).

⁴⁰ Tamże, 785–792 (*De oecumenismo catholico*).

⁴¹ Tamże, 657–672 (*De relationibus inter Ecclesiam et statum necnon de tolerantia religiosa*).

⁴² Tamże, 792–800 (*De oecumenismo*).

⁴³ O napiętej atmosferze obrad bardzo wymownie świadczy oświadczenie Kard. A. Ottaviano złożone przed przystąpieniem do głosowania nad tą kwestią: „Ante omnia loquor ante suffragium ferendum et peto ut clare dicatur utrum placet... placet iuxta schema propositum a Commissione doctrinali, vel placet iuxta schema propositum a Secretariatu pro acatholicis... Et hoc omnino necessarium est, ut clare dicatur, qualis via eligenda sit, quia in hac re sunt multae... Igitur ne faciamus suffragia posita super aequivocationibus; et peto, ut fiant suffragia circa unum vel alterum schema, quia esset inutile constituere tertiam Commissionem, sicut quidam proposuerunt, si circa quaedam fundamentalia, sicut plures dixerunt iuste, sunt fundamentales discrepantiae, et si non damus lineam; qualem lineam debemus tenere? Tunc quid faciet ista tertia Commissio, Litigabit! Sicut nos litigavimus istis diebus, heri et hodie! Igitur clare dicatis quid sentiatistis”. Tamże, 719–721. — Por. całość dyskusji i głosowanie w tej sprawie tamże, 684–746.

⁴⁴ W tym wypadku chodziło głównie o rozdziały I i II Schematu *De Ecclesia* zatytułowane odpowiednio: „De Ecclesiae militantis natura” i „De membrīs Ecclesiae militantis eiusdemque necessitate ad salutem”. Por. *SP, vol. II, pars III, 986–993; 997–1037 (passim)*.